第２回高島市マキノ小学校開校準備協議会 会議録（要旨）

１ 開催日時  令和７年２月１２日（水）

        開会 午後７時００分  閉会 午後８時４０分

２ 開催場所  マキノ土に学ぶ里研修センター２階 集会室

３ 会議次第

 ⑴ 開会

 ⑵ 協議事項等

  ①第１回会議の振返りについて

  ②開校準備協議会だより（第１号）について

  ③新小学校の名称について

  ④新小学校の施設整備について

  ⑤各部会の取組みについて

⑶ その他

 ・第３回会議の日程について

⑷ 閉会

４ 出席委員 ２１名（欠席者３名）

５ 事務局出席者

  饗庭教育総務部長、饗庭教育指導部長、平井教育総務部次長（教育総務課長取扱）、川原林学校

教育課長、保木学事施設課長、林教育総務課参事、宮川学事施設課主任、本田学校教育課指導

主事

６ 会議を傍聴した者 ３名

７ 次第の経過 裏面のとおり

次第の経過

⑴ 開会

①会長あいさつ

⑵ 協議事項等

 ①第１回会議の振返りについて  会議録（要旨）により協議事項等を報告する。

 ②開校準備協議会だより（第１号）について

 マキノ地域在住の保護者には園・学校を通じて配布し、市民には毎月末の区長文書により回覧

する。

③新小学校の名称について

【説 明】 饗庭教育総務部長

資料３（４～６ページ）により新小学校の校名の基準を説明。校名の協議方法について案を示

す。

【決定事項】

協議の結果、案１（通学・学校運営支援部会で校名の募集要領を作成する）に決定

なお、協議会終了後に同部会員が協議し、第１回部会を３月１０日（月）午前１０時からマキ

ノ支所で開催することが決定する。

 ④新小学校の施設整備について

【説 明】 饗庭教育指導部長

資料４（７、８ページ）により説明。説明後各部会に分かれてグループワークを実施。各委員

から、新小学校に対するイメージや意見をグループ毎に取りまとめ、発表してもらった。

出された意見については事務局で集約し、次回の協議会で報告する。

【質疑等】

なし

⑤各部会の取組みについて

【説 明】 饗庭教育総務部長

協議会までに開催された部会会議についての協議結果や予定を報告する。今後協議会が開催さ

れるたびに部会ごとの状況を報告し、委員同士で情報共有する。

【質疑等】

なし

⑶ その他

 ・第３回会議の日程について  下記のとおり決定

令和７年２月２６日（水）午後７時から

マキノ土に学ぶ里研修センター２階集会室にて開催決定

⑷ 閉会